
REPUBLICA DEL ECUADOR 

Ñ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑ 
SEÑOR (A): ERINT CIA DE COMPAÑIAS 

NAVARRETE MELGAR CARLOS ARMANDO , ) 
REPRESENTANTE LEGAL ' hrs 
NAVARRETE ORTIZ S.A NAVAORTIZ o 7 gal? PIM 

KM. 3 1/2 VIA MANTA MONTECRISTI 
MANABI TELF: 921610 

RESOLUCIÓN No. 02-P-DIC-B-0134 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.lA.DI.2002.632 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

NAVARRETE ORTIZ S.A NAVAORTIZ 

EXPEDIENTE No. 34681 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 

DE: 2001 ; 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPANIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 

No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA AN Edo IFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2800; B DA EN EXVRBGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

T/. Ma. feca IO 
S RESUELVE:    

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL S de. CT Po AO — 

NAVARRETE MELGAR CARLOS ARMANDO , galo 

ADMINISTRADOR DE NAVARRETE ORTIZ S.A NAVAORMA._..... ¿BL A _ 

VULTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUN ÉNTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. ¿ 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) NAVARRETE MELGAR CARLOS ARMANDO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACIÓN, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑÍAS, EN PORTOVIEJO A 

2 de Diciembre del 2002 

  

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



REPUBLICA DEL ECUADOR 
UPERINTENOTNCIA DE COMPAÑIAS 

  

! su 
. X INTENDESCIO 102 PORTOVIEJO 
, UNIDAD LF DRECHO SOCIETARIO 

NOTIFICACIÓN 

o ALS _ 

    
LC 18 la a 1 6mp- Mia A 

  
  

  

UVbieada en le Ciudad de A 
Hablandolo recibido el Señor za PA , Ml 
Quien Vaniterto Desempeñon el ego OS ee). a 
A A as mada 

Pata comsmrcia de 10 CApueE o tur ta a - a e IRALA 
Rotilrera > a Sirio z Ds cuido sá, Uio6 062 

ús Eon d 

A LP E —NOTHICADO


